МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О регулировании численности
охотничьих ресурсов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Вид охотничьих ресурсов: бурый медведь;

 Пол, возраст охотничьих ресурсов, предполагаемых к добыче: самец
предположительно взрослый (старше 5 лет);
 Количество охотничьих ресурсов: 1 (одна особь);
 Иные сведения об охотничьих ресурсах: внешние признаки истощения,
темно-бурого окраса, проявляют агрессию;

Срок проведения мероприятия по регулированию численности
охотничьих ресурсов: с 30 июня 2023 года по 02 июля 2023 года;
 Способ регулирования: с подхода; из засады; с собаками охотничьих
пород; с применением любых световых устройств, тепловизоров, приборов
ночного видения;
 Разрешенные орудия охоты: охотничье огнестрельное гладкоствольное и
нарезное оружие;

 Территория: район Кабан-ручья в границах прилегающей к населенным
пунктам Петропавловск-Камчатский – Елизово «зеленой зоны»;

 Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности
охотничьих ресурсов: поступившая от директора КГБУ «Служба по охран
еживотного мира» Фуряева В.В. информация (телефонограмма от 30.06.2023   №
07-95) по факту возникновения угрозы нанесения ущерба здоровью граждан,
требующая разрешения.

Министр

А.А. Кумарьков

[SIGNERSTAMP1]